

PROTOKÓŁ NR 18/2016

z posiedzenia Komisji RM Nr 2 ds. Budżetu, które odbyło się dnia 19 maja 2016 roku o godzinie 15⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miejskiego w Mikołowie

Obecnych 8 członków komisji.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Wolne głosy i wnioski.

Do pkt 1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec - otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji, nowo wybraną radną Agnieszkę Fiołę, Zastępcę Burmistrza Mikołowa Mateusza Handla, Skarbnika Miasta Danutę Jasińską-Gdaniec, Naczelnika Wydziału Finansowego Renatę Kozłowską oraz Zastępcę Kierownika Zakładu Gospodarki Lokalowej Ewę Głowanię. Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu jak i wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Radny Sylwester Czarnota poinformował, iż w protokole z przedniego posiedzenia nieprecyzyjnie zapisano jego wypowiedzi. Według złożonej na piśmie uwagi (załączonej do protokołu nr 17/2016), przy omawianiu sprzedaży mieszkań komunalnych radny S. Czarnota stwierdził, iż nie był za sprzedażą mieszkań do momentu, gdy jedna z mieszkańek otrzymała zarówno odszkodowanie jak i nowe mieszkanie. Odtąd popiera sprzedaż i jest za tym, aby z uzyskanych pieniędzy budować nowe mieszkania.

Przewodniczący Rady Michał Rupik zadał pytanie, czy zgodnie ze Statutem radny Czarnota złożył wcześniej swoje uwagi na piśmie?

Radny Sylwester Czarnota stwierdził, iż nie wniósł uwag na piśmie i poinformował, że złoży je przed następnym posiedzeniem.

Wobec powyższego **Protokół Nr 17/2016 został przyjęty przez aklamację**, zgodnie z obowiązującymi zapisami Statutu Miasta Mikołowa.

Do pkt 2

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji.

- **Projekt uchwały nr 88/2016** w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska – Gdaniec omówiła temat.

Nastąpiła dyskusja, w której poruszono kwestie:

Przewodniczący Rady Michał Rupik - wydatków na wymianę instalacji przeciwpożarowej w Przedszkolu nr 5.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska – Gdaniec wyjaśniła, iż środki dla przedszkoli przeznacza się na usunięcie skutków zdarzeń losowych. Środki te wpłynęły z polis ubezpieczeniowych i przekazywane są na ten cel.

Radna Ewa Chmielorz - wysokich środków przeznaczonych dla Gimnazjum nr 2.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel poinformował, iż w większości środki przeznacza się na wykonanie zaleceń Sanepidu, część kwoty będzie przeznaczona na doposażenie kuchni. Przedstawiona kwota wynika z kosztorysu przetargowego i jest szansa, iż po przetargu koszt wyjdzie niższy.

Radny Krzysztof Żur – zbyt wysokich kosztów wydatkowanych na takie zadania jak np. przebudowa pasażu jesionowego, w sytuacji braku środków na ważniejsze zadania.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska – Gdaniec wyjaśniła, iż środki te były zabezpieczone w budżecie Zakładu Usług Komunalnych.

Radna Krystyna Świerkot zadała pytanie, jakie grunty będą wykupywane z zabezpieczanych środków?

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska – Gdaniec wyjaśniła, iż najczęściej są to odszkodowania za grunty przeznaczone pod drogi, na podstawie decyzji wydawanych przez Wojewodę.

Komisja zaproponowała wystąpić z wnioskiem do Burmistrza o wskazanie na które grunty przeznacza się środki w wys. 350.000,- w rozdziale 70005.

Wniosek został przyjęty przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad ww projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 3 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących 5.

Projekt uchwały nr 88/2016 został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 89/2016** w sprawie przyznania dotacji z budżetu gminy dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

Z uwagi na brak pytań i głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad ww projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Projekt uchwały nr 89/2016 został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 90/2016** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (budowa chodnika N. Świat).

Z uwagi na brak pytań i głosów dyskusji przystąpiono do głosowania nad ww projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Projekt uchwały nr 90/2016 został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 93/2016** w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu (Centrum Rehabilitacji w Wyrach).

Z uwagi na brak pytań i głosów dyskusji przystąpiono do głosowania nad ww projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 1.
Projekt uchwały nr 93/2016 został zaopiniowany pozytywnie.

- **Projekt uchwały nr 94/2016** w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2016-2025.

Skarbnik Miasta Danuta Jasińska – Gdaniec omówiła temat.

Z uwagi na brak pytań i głosów dyskusji przystąpiono do głosowania nad ww projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 4 członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 4.
Projekt uchwały nr 94/2016 został zaopiniowany pozytywnie.

Do pkt 3

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec przedstawił pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli dot. odpowiedzi na wniosek komisji w sprawie kosztów ponoszonych przez gminę (Zakład Gospodarki Lokalowej) na utrzymanie organizacji, stowarzyszeń itd.

Przystąpiono do analizy ww kosztów.

Radny Sylwester Czarnota wraz z Zastępcą Kierownika Zakładu Gospodarki Lokalowej Ewą Głowanią przeanalizowali koszty utrzymania budynku przy ul. Krawczyka 21 oraz koszty związane z utrzymaniem wynajmowanego tam lokalu przez Stowarzyszenie Sportów i Sztuk Walki Kong Sao.

Radny Sylwester Czarnota:

- stwierdził, iż powierzchnia lokalu zajmowanego przez stowarzyszenie jest mniejsza, niż wykazana w umowie;
- stwierdził, iż niesprawiedliwe rozliczane są koszty wynajmu lokali przez stowarzyszenie i zespoły muzyczne;
- zakwestionował koszt instalacji systemu alarmowego;
- stwierdził, iż przedstawione rozliczenie nie jest dokładne;

- stwierdził, iż niezrozumiałe jest to, że przedstawione w wykazie dużo większe budynki mają o wiele niższe koszty utrzymania;
- stwierdził, iż wykazane koszty utrzymania tego budynku są zawyżone, oraz że jest przekonany, iż stowarzyszenie którego jest prezesem utrzymałoby budynek za 30 tys., a nie ponad 54 tys. jak to jest wykazane;
- poinformował, że w rzeczywistości stowarzyszenie z własnych środków remontuje i ponosi koszty sprzątania wynajmowanego lokalu;
- zaproponował, aby ZGL wynajął cały budynek stowarzyszeniu na okres 30 lat, na takich warunkach jak Stowarzyszeniu Golf Park;
- stwierdził, iż gmina nie wykazuje ile faktycznych korzyści czerpią inne kluby sportowe, które korzystają z hali MOSiR, czy też sal gimnastycznych w szkołach.

Przewodniczący Rady Michał Rupik stwierdził, iż zaskoczony jest faktem kwestionowania przez radnego kosztów utrzymania lokalu, z których to stowarzyszenie jest zwolnione. Przychylił się do propozycji radnego Czarnoty i **zaproponował, aby wystąpić z wnioskiem do Burmistrza** o przygotowanie stosownej umowy najmu budynku przy ul. Krawczyka 21 Stowarzyszeniu Sportów i Sztuk Walki Kong Sao.

Propozycja została przyjęta przez aklamację.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Jakubiec zaproponował, aby przygotowaną umowę poddać pod opinię Rady Miejskiej.

Do innych wniosków komisji nie wniesiono żadnych zapytań, ani uwag.

Do pkt 4

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel poinformował, iż wszystko wskazuje na to, że gmina przegra proces sądowy w sprawie kosztów inwestycji budowy boiska Orlik, i będą do zapłaty koszty wraz z odsetkami ok. 1 mln zł. Wyrok ma zapasć około lipca.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział w posiedzeniu.

Obrady zostały zamknięte o godz. 16¹⁰.

Protokołowała

(Grażyna Kozicka)

**Przewodniczący
Komisji RM Nr 2**

(Krzysztof Jakubiec)